connaitre le pays , les moeurs et 1' histoire des peuples Tartares , vers lesquels Innocent IV

1' avait envoyé ; la secunde partie est consacrée au recit de son ambassade. Un prologue et un

epilogue complete le livre de notre Voyageur. »

La relazione originale latina comincia così. « Omnibus christifidelibus ad quos praesens

scriptum pervenerit, Frater Johannes de Plano Carpini Ordinis Fratrum Minorum, sedis Apostolicae

Legatus, nuncius ad Tartaros, et ad nationes alias Orientis, Dei gratiam in praesenti et gloriam in

futuro, et de inimicis Dei et Domini Nostri Jesu Christi victoriam triumphalem. . .
.
Cum ex mandato

Sedis Apostolicae iremus ad Tartaros et ad nationes alias Orientis, et sciremus Domini Papae ac

venerabilium Cardinalium voluntatem, elegimus prius ad Tartaros proficisci. Timebamus enim ne

per eos in proximo Ecclesiae Dei periculum immineret. Et quamvis a Tartaris vel ab aliis natio-

nibus timeremus occidi, vel perpetuo captivari, vel fame, siti, algore, estu, contumeliis et laboribus

nimis quasi ultra vires affligi, quae omnia multo plus quam credididerimus, excepta morte, vel
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capti vitate perpetua, nobis multipliciter evenemnt; non tamen pepercimus nobis ipsis, ut voluntatem

Dei secundum Domini Papae mandatum adimplere possemus, et ut profìceremus in aliquo christia-

nis, etc. » Un esemplare di questa edizione, affatto esaurita in commercio, trovasi nella Biblioteca

Palatina, che fa parte della Nazionale di Firenze.

Del Viaggio e delle fatiche di questo insigne Missionario Francescano noi abbiamo lungamente

parlato nel primo volume della nostra Storia universale delle Missioni Francescane.

514. Plasencia. — Arte del idioma Tagalog, por el P. Fr. Juan

de Plasencia de la Observante Provincia de Santiago, 1580.

— Diccionario Hispano-Tagalog, por el P. Fr. Juan, ec. 1580.

— Catecismo Tagalog de la doctrina Christiana, aprobado por

el Sinodo celebrado en Manila de 1581.

— Relacion de las cosas memorables de Filipinas.

È in castigliano, con la data del 19 giugno 1585.

— La Santina.

Libro mistico in lingua Tagalog.

— Tratado de los ritos , usos y costumbres de los Indios

Filipinos.

Anche questo Trattato è in lingua castigliana, con la data del 24 ottobre del 1589. Trattato (dice

1' Huerta, Estado, ec.) approvato dalla Reale Udienza, e con Reale Cedula inviato a tutte le autorità,

perchè con esso si regolassero nel governo dei nativi delle Filippine.

— Platicas doctrinales en idioma Tagalog.